先生各位

謹啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。

このたび下記の検査項目につきまして新規受託と中止のご案内をさせていただきます。

 謹白

● 新規受託開始日 2024年4月1日（月）受付分より

● 新規受託項目

＜備考＞
現行のHBs抗原試薬と比較して高感度であり、多種類のHBs抗原変異株の検出が可能となります。

<新旧二法の相関>

陽性一致率：100.0％

陰性一致率：100.0％

判定一致率：100.0％

上記項目受託開始に伴い下記項目を受託中止とさせていただきます。

● 受託中止日 2024年4月1日（月）受付分より

● 受託中止項目

現行試薬

新
試
薬

判定
一致率

1～2

陰性 合計

陽性

陰性

0.017未満
（IU/ｍL）

　HBs抗原

代 替 項 目

 上記、新規受託項目をご利用ください。

血清
0.5

88
（免疫）

冷蔵 CLIA法

陽性

30合計

50 0 50

0 30 30

50 80

112 2291

項目コード 検 査 項 目

項目
ｺｰﾄﾞ

3629

容器

案内書
掲載頁

 HBs抗原
 5F016-1413-023-051

1

基準値（単位）
実施料
判断料

検査方法
検査項目
JLAC10

No.23-36

2023年10月

新規受託項目と中止のお知らせ

検体量
(mL)

所要
日数

保存
(安定性)

記

y = 1.0329x - 0.411
n=50

0.0

20.0

40.0

60.0

80.0

100.0

120.0

0.0 20.0 40.0 60.0 80.0 100.0 120.0

新
試
薬

現行試薬
(IU/mL)

(IU/mL)